Câmara Municipal de Estância Turística de lbíúna
- Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação no 283 de 27 de Setembro de 2022

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL, para que o mesmo após consulta ao setor competente realize com URGÊNCIA estudos para a criação de

uma casa de acolhimento com leitos e banheiros para pessoas que necessitam provisoriamente de cuidados especiais.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que em nosso município não existe um local adequada para atender pessoas que precisam de cuidados especiais provisoriamente

como por exemplo uma pessoa enferma que necessita de cuidados especiais e seu familiar está impossibilidade de cuidar pois sofreu alguma

enfermidade e encontra-se hospitalizado, com o apoio de assistentes sociais e assistência hospitalar. Vale mencionar que imprevistos acontecem com

todas as pessoas e nesse caso especifico uma casa de acolhimento em nosso Município seria extrema importância para atender nossa população.

Portanto venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência para que tome as providências mencionadas acima, pois na qualidade de Vereadora e

representante do povo tenho a competência instituída por Lei para fiscalizar as ações do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 27

DE SETEMBRO DE 2022.

R9214'areclda D. Soares Machado
Vereadora